887. TORNACEN.

Duo petiit Episcopus Tornacen. declarari:

1. An in Collectis Sacerdotes suae Dioecesis debeant in Missis publice proferre nomen Ordinarium? Et ad hoc Sacra Congregatio respondit: « negative. »

2. An Canonici, Cappellani, alique Choro intererentes, quando ipse populum benedicit solemniter, teneantur et ipsi ad benedictionem genuflectere? Et S. C. respondit: « praeter Dignitates et Canonicos Cathedralis, reliquos omnes teneri ad benedictionem Episcopi genuflectere, » prout in Osen. 4. Maii 1613. idem declaravit. Die 7. Decembris 1630.

888. BRUNDUSINA.

Canonicus quidam nomine Ioannes Donatus Cathedralis Brundusinae petiit declarari: 1. an Canonici possint ab Archiepiscopo cogi, quod e proprio stallo discedant, et accedant ad Lectorale pro canendis Antiphonis, et Responsoriis, stante quod adsunt Presbyteri, et Clerici ad haec munia exercenda destinati? Et S. C. respondit: « in casu proposito Canonicos non posse cogi. »

2. Petiit: an praesente Archiepiscopo, sed non celebrante, debeant Canonici, e proprio stallo discedere, et ante ipsum ad circulum dicere *Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, et Agnus Dei*? Et Sacra Congr. respondit: « debere Canonicos, et teneri circulum facere, et cum Archiepiscopo supradicta peragere. » Die 13. Ianuarii 1631.

889. FAVENTINA.

Cum Capitulum, et Canonici Cathedralis Faventinae assererent ab immemorabili solitos esse unam tantum Missam canere, sive ea sit votiva, sive de Feria, sive defunctorum, et cum ea recipere distributiones debitas pro Missa Conventuali, modo autem dubitent: an licite distributiones praedictas percipere possint, omnia Conventuali, supplicarunt declarari, licere ipsis cum unica tantum Missa iuxta solitum decantata lucrari distributiones. Et S. C. respondit: « Missam Conventualem omnino cantandam esse ad hoc, ut licite distributiones percipi possint, non obstante quavis contraria consuetudine, quam abusum esse, » declaravit, die 13. Ianuarii 1631.

890. MUTINEN.

Episcopus Mutinen. supplicavit declarari: quibus personis competat sumere paramenta de Altari pro celebratione Missarum, cum Ministerio propriorum famulorum pro ablucendis manibus cum polubro, et urceolo argenteis? nec non: an Abbates Benedictini, et Titulares possint praedicta peragere extra proprias Ecclesias ipsis subiectas

eum ad finem, ne introducantur abusus? Et Sacra Cong. respondit: « solis Episcopis privative competere paramenta sumere de Altari pro celebratione Missarum, cum ministerio famulorum inservientium pro abstergendis manibus cum polubro, et urceolo argenteis. Idemque licere Abbatibus Benedictinis habentibus usum Pontificalium, celebrantibus solemniter in eorum propriis Ecclesiis subiectis dumtaxat. » Die 13. Ianuarii 1631.

891. URBIS CANONICORUM REGULARIUM LATERANENSIIUM.

Petiit Abbas D. Marcus Antonius Gentilius de Bononia, Procurator Generalis Congregationis Canonicorum Regularium Lateranensium, declarari ab hac Sac. R. Congr.: an liceat Canonicis suae Congregationis in Processionibus publicis, dum in via processionaliter incedunt in concursu quorumcumque Regularium, quos ipsi Canonici praecedunt, superveniente pluvia, induere super habitum ordinarium, pallium nigrum vulgo *Ferraiolo*, absque ullo praeiudicio eorum praecellentiae? Et S. R. C. respondit: « licere in casu proposito super habitum ordinarium induere pallium nigrum, absque ullo prorsus praeiudicio suarum praecellentiarum. » Die 13. Ianuarii 1631.

892. URBIS ET ORBIS.

Decreta Sac. R. C. ad tollendos abusus, qui variis in locis irrepserunt.

1. « Non potuisse, nec posse locorum Ordinarios tam Saeculares, quam Regulares addere Calendariis, etiam propriis, Sanctorum Officia, nisi ea dumtaxat, quae Breviarii Romani Rubricis, vel S. R. C., seu Sedis Apostolicae licentia conceduntur: neque propria auctoritate quovis praetextu mutare ritum, qui habetur in Calendario Romano, seu Rubricis Breviarii, in altiore ritum, neque extendere concessa Officia de loco ad locum. »

« Insuper vetuit, et prohibuit celebrari per totam Civitatem, vel Dioecesim etiam de cuiuscumque Ordinarii auctoritate Missam, vel Festum cum Officio de Sancto, eo quod in loco adsit Ecclesia Parochialis, vel Regularis, vel Abbatialis, aut aliqua Reliquia, sed tantum in ipsis Sancti Ecclesiae Titulari, seu ubi asservatur Corpus, aut insignis Reliquia, et non alibi. »

« Insignes autem Reliquias, declaravit, esse Caput, Brachium, Crus, aut illam partem Corporis, in qua passus est Martyr, modo sit integra, et non parva, et legitime ab Ordinariis approbata. »

« De Sanctis Episcopis locorum, Martyribus, Civibus, et aliis, de quibus in Calendario Romano, seu Rubricis Breviarii nihil habetur, uti etiam de Beatis nondum Canonizatis, nihil propria aucto-

ritate constituatur, sed consulatur omnino, ut par est, S. R. C. »

« Missas, etiam, quae circumferuntur a S. C. non approbatas S. Gregorii pro vivis, et pro defunctis, quindecim Auxiliatorum, et de Patre Aeterno, et quascumque alias, exceptis iis, quae sunt permissae quibusdam Regularibus tantum, veluti Rosarii, Sanctae Mariae de Carmelo, et alias; sicut etiam Officia ab eadem non approbata, prohibuit, reiecit omnino, et damnavit respective, et pro prohibitis, reiectis, et damnatis haberi voluit. »

« Decretum nuper editum super electione Sanctorum in Patronos, omnino servetur. »

« Quae omnia decrevit, statuit, et mandavit sub poenis contentis in Bullis Pii V. initio Breviarii, et Missalis positis; quod scilicet non satisfaciant muneri recitandi Divinum Officium. Quo vero ad utentes supradictis Missis, sub aliis poenis contentis in Indice Librorum prohibitorum ex Decreto S. Concilii Tridentini edito. »

« Et ne praemissorum ignorantia possit ab aliquo allegari, neque oblivio ullo umquam tempore possit irrepere, eadem S. C. voluit, et ordinavit Decretum huiusmodi affigi in Sacristiis omnium Ecclesiarum tam Saecularium, quam Regularium, etiam Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiatarum, et aliarum quarumcumque, in eisque perpetuo asservari. »

Facta demum relatione horum Decretorum SS. D. N. Urbano Papae VIII., ea laudavit, approbavit, atque ab omnibus ubique sub praedictis poenis servari praecepit, nec non in novis Breviariis, de ordine Sanctitatis Suae imprimendis, apponi mandavit die 13. Ianuarii 1631.

893. DECRETUM DE ORATIONIBUS

FIERI SOLITIS AB ADVOCATIS CONSISTORIALIBUS IN CONSISTORIIS PUBLICIS.

Fidem facio ego infrascriptus Em̄i, et Rm̄i Dñi Card. Ludovisi S. R. E. Vice-Cancellarii in hoc munere Secretarius, qualiter in Libris Actorum Consistorialium adest infrascriptum Decretum, videlicet:

Romae apud S. Petrum in Palatio Apostolico Feria secunda die 27. Ianuarii 1631. fuit consistorium secretum, in quo SS. D. N. Urbanus Papa VIII. proposita quaestione: an expediret abolere consuetudinem, quam hactenus servaverunt Advocati Consistoriales, cum fiunt publica Consistoria, proponentes causas fictitias; et rationibus per Sanctitatem suam adductis abolitionem hanc suadentibus, auditisque RR. DD. Cardinalium sententiis, approbantibus, et consentientibus decrevit, ut infra. « Decernimus, et mandamus loco

dictarum commentitiarum narrationum posthac ab Advocatis Consistorialibus agendum esse de genere, natalibus, ac virtutibus eorum, qui cum magna opinione Sanctitatis obierunt, et pro quibus fiunt instantiae, ut in Beatorum, seu Sanctorum numerum adscribantur; et eosdem Advocatos, se continere debere in huiusmodi relationibus habendis intra terminos praescriptos in Instructione de mandato nostro tradenda. »

In quorum fidem praesentes manu propria subscripsi, et supradicti Em̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Vice-Cancellarii Sigillo, quo in talibus utor, firmavi etc.

Instructio de mandato SS. facta per me Secretarium pro Advocatis Consistorialibus de iis, qui in futurum servari debent in proponendis in Sacro Consistorio causis Beatificandorum, et Canonizandorum, loco commentitiarum narrationum.

1. Electio Causarum spectet ad Sac. R. Cong. Secretarium pro tempore, qui adnotabit in Codice ab ipso subscribendo nomen Servi Dei unicuique Advocato per turnum assignandi.

2. Quilibet Advocatus per octo saltem dies ante propositionem causae in Consistorio, ipsamet relaxet in manibus praedicti Secretarii, a quo si quid compertum fuerit contra dispositionem eorum, quae continentur in praesenti Instructione, amoveri debeat omnino, et accomodari ad mentem eiusdem Secretarii.

3. De Miraculis in individuo nihil afferatur, sed narrando seriem Vitae, permittitur agi solummodo de Virtutibus, de Miraculis vero in genere tantum.

4. Item de Fama Sanctitatis a die obitus usque ad praesentia tempora, referendo asperitatem vitae, vigiliis, orationes, ieiunia, eleemosynas, disciplinas, aliaque opera meritoria a Beatificandis patrata.

5. Similiter, et de Populorum concursu ad sepulcrum, de oblationibus, ac de instantiis multiplicibus Principum virorum.

6. De gloria militantis Ecclesiae in Beatificationibus Sanctorum, deque excitatione ad heroicas Virtutes eorumdem exemplo.

7. Instantiae debent fieri a procuratoribus Causarum, a quibus praestabuntur solita honoraria huc usque erogata a curia criminali Gubernatoris Urbis.

8. Advocatus proponens, habeat, et teneat in manibus commissionem in forma signandi ad effectum illam relaxandi, cui Sanctitas Sua mandaverit.

9. Promotor Fidei, cum sit ad praesens, et in posterum semper esse debeat de Collegio

Advocatorum Consistorialium, immunis sit a propositione dictarum causarum: esset enim inconveniens eum, qui ratione sui officii opponere debet Processibus Beatificandorum fabricatis, seu fabricandis ad hoc, ut in re tanti momenti veritas magis elucescat, praestare in eisdem causis suum favorabile patrocinium.

T. Tegrinus Episcopus Assisien. Secretarius.
894.

ACHERUNTINA.

Fratres S. Augustini loci Montis Sagoposi Acheruntinae Dioecesis, exhibentes quasdam novas Litanias compositas in honorem SS^mi Salvatoris, supplicarunt pro licentia eas libere recitandi in eorum Ecclesia. Et S. C. respondit: « non posse in Ecclesiis recitari alias Litanias, quam impressas in Breviario Romano, et ita servari mandavit a Fratribus S. Augustini supradicti loci, die 8. Februarii 1631.

895. CIVITATIS CASTELLI.

Magistratus Civitatis Castellae conquestus est, quod invitatus a Patribus Iesuitis in die festo Sancti Francisci Xaverii, Magister Caeremoniarum mandaverit thurificari ante Magistratum, solemniter Divinis interessentem, Praepositum, aliosque Canonicos Cathedralis sine habitu canonicali, et cum ferraiolo ordinario, pariter Divinis assistentes, supplicans declarari: non licuisse. Et Sac. Cong. respondit: « Canonicis nullam competere praecedentiam, seu praerogativam, quando assistunt sine habitu canonicali. » Die 8. Februarii 1631.

896. CASTELLANETAE.

Episcopus Castellanae supplicavit declarari: an in Sede stabili existente in Cathedrali pro Barone, liceat inter Missarum solemnias sedere Vice-Baronem, seu exactorem introituum Baronis, ipso D. Barone absente? Et S. Cong. respondit: « non licere, nec esse permittendam sedem stabilem. » Die 8. Februarii 1631.

897. CASTELLANETAE.

Pro parte Baronis Castellanae narratum fuit: Barones loci pro tempore semper fuisse thurificatos immediate post Episcopum, ante Dignitates, et Canonicos, et petitum mandari servari solitum. Et S. C. respondit: « non convenire, quia obstat dispositio Caeremonialis tollens contrariam consuetudinem, nisi probetur immemorabilis. » Die 8. Februarii 1631.

898. CASTELLANETAE.

Archidiaconus Cathedralis Castellanae egre ferens, ut prima Dignitas, quando debet thurificare Episcopum, sedere debeat in scamno posito post omnes gradus Throni episcopalis, et sic in inferiori loco, quam sedeant Canonici Assistentes

ipsi Episcopo, supplicavit provideri. Et S. C. respondit: « omnes Assistentes in eodem plano sedere debere, si locus sit capax. » Die 8. Februarii 1631.

THELESINA.

899.

Enio Muto referente petitionem Canonicorum Cathedralis Thelesinae residentium in Ecclesia S. Leonardi, existente intra fines Parochialis S. Martini Terrae Cerreti eiusdem Dioecesis: an possint dicti Canonici exponere pro eorum arbitrio orationem quadraginta horarum, et an possint benedicere Mulieres post partum? S. C. respondit: « quoad Orationem quadraginta horarum posse de licentia Episcopi: quo vero ad benedictionem Mulierum post partum, hoc esse munus Parochiale, et ad ipsum Parochum spectare. » Die 8. Februarii 1631.

900.

TROPIEN.

Fratres S. Mariae de Castillione, Ordinis S. Augustini Discalceati Tropien. Dioecesis, supplicaverunt, non adstringi vocatos ad funera convenire in Parochialem, sed ad domum defunctorum. Et S. C. mandavit: « servari Rituale in Tit. de Exequiis §. exequiarum, ordo, nempe: Clerum, et alios vocatos ad funus in Parochialem, vel in aliam Ecclesiam, iuxta loci consuetudinem, convenire debere. » Die 8. Martii 1631.

901.

SIPONTINA.

Narratum est in Ecclesia S. Michaelis Montis Gargani Sipontinae Dioecesis, adesse quatuor Dignitates, et duodecim Canonicos omnes praebendatos, et dubitari inter ipsos: an celebrante aliqua Dignitate, vel Canonico, inservire debeant pro Diacono, et Subdiacono Canonici, an vero inferiores Presbyteri de gremio eiusdem Ecclesiae? Item: an faciente Officium et Vesperas aliqua Dignitate, vel Canonico cum pluviali, assistentes alii cum pluvialibus debeant esse pariter Canonici, seu alii Presbyteri inferiores? et supplicatum in utroque responderi, quid servandum, non obstante, quod adsit consuetudo contraria circa ritus observandos? et S. C. respondit: « Dignitate, vel Canonico solemniter celebrante Canonicos pariter pro Diacono, et Subdiacono, et non alios inferiores inservire debere, non obstante contraria consuetudine, quam abusum » declaravit. Ad 2. « Dignitate, vel Canonico Vesperas cum pluviali celebrante, et Officium faciente, Presbyteros, non tamen Canonicos, cum pluvialibus assistere debere iuxta praescriptum Libri caeremonialis lib. 2. cap. 3. *ibi*: Presbyteros de gremio ipsius Ecclesiae, non autem Canonicos etc.; et in utroque casu in Ecclesia S. Michaelis Archangeli Mon-

tis Gargani servari *mandavit*. » Die 8. Martii 1631.

902. CALAGURITANA.

Emo Capponio referente controversiam inter Capitulum Cathedralis Calaguritanæ, et Abbates Beneficiatos Parochialium SS. Iacobi, et Andreae eiusdem Civitatis, super ritu planetarum complicatarum tempore Quadragesimæ, et Adventus, prætendens Capitulum Cathedralis ad ipsum solum pertinere usum dietarum Planetarum, private quoad alias Ecclesias inferiores; S. C. respondit: « Abbates, et Beneficiatos supradictarum Parochialium, posse uti dictis Planetis complicatis tempore Quadragesimæ, et Adventus. Die 8. Martii 1631.

903. CEDONEN.

Fr. Ferdinandus Brumis Episcopus Cedonen. Ordinis Minorum de Observantia, supplicavit pro licentia recitandi Officium iuxta regulam suæ Religionis, et cum eo satisfieri obligationi recitandi Officium. Et S. C. respondit: « Episcopum Regularem teneri recitare Officium Romanum, omissio Officio suæ Regulæ. » Die 8. Martii 1631.

904. PISAUREN.

Archipresbyter Terræ Basocci Pisauren. Diocesis exposuit, Fratres B. Petri de Pisis, tribus ab hinc annis introduxisse Processionem B. Mariæ de Carmine, cuius occasione mulieres associantes Processionem ingredi etiam septa Monasterii dictorum Fratrum, petens declarari: an hoc liceat? Et S. C. respondit: « Processionem extra claustra Monasterii non licere, et multo minus mulieres ingredi septa Monasterii, et ideo omnino proibendas. » Die 8. Martii 1631.

905. PISAUREN.

Emo Virili referente controversiam inter Capitulum Cathedralis Pisauren., et Curatos eiusdem Civitatis, præcedendi ipsos Canonicos, etiam occasione funerum per eorum Parochias, et quod cum Capitulo intelligantur omnes illi, qui sub Cruce Capituli incedunt, etiam quod sint amovibiles, S. C. respondit: « in Decisis; nempe Curatum, et Sacristam Cathedralis, etiam quod sint amovibiles, quando intervenit Capitulum dictæ Cathedralis, debere præcedere proprio Parocho defuncti. » Die 8. Martii 1631.

906. REGIEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Regien. nomine etiam totius Civitatis, supplicarunt pro licentia apponendi in Litanis occasione Processionum tam publicarum, quam privatarum, et præcipue his temporibus calamitatis, Sanctos Titulares, et Patronos Civitatis. Et S. C. respon-

dit: « in Litanis non posse apponi alios Sanctos, præter descriptos in ipsis Litanis. » Die 8. Martii 1631.

907. SIPONTINA.

Dignitates Ecclesie Montis S. Angeli Sipontinæ Diocesis conquesti sunt de Canonicis eiusdem Ecclesie, 1. renuentibus obedire decretis iam emanatis, sub prætextu, quod ipsi Canonici non teneantur inservire pro Diacono, et Subdiacono nisi in Missis pro Episcopo celebrandis, non autem in aliis functionibus, puta cinerum, candelarum, et palmarum, in quibus Canonici dicunt, non teneri de iure Episcopum celebrare.

2. Quod cum Decreta S. C. loquantur in Missis solemnibus, non videntur posse habere locum in Vesperis, et Matutinis.

3. Quod cum Episcopus non teneatur, nisi in aliquibus festivitibus solemniter celebrare, Canonici prætendunt, non teneri inservire, nisi in dictis festivitibus, absente, vel impedito Episcopo.

Et S. C. respondit: ad 1. « Decreta iam emanata habere locum in omnibus functionibus, in quibus requiritur Diaconus, et Subdiaconus. » Ad 2. « Non procedere in Vesperis, et Matutinis, quia in ipsis non adhibetur neque Diaconus, neque Subdiaconus. » Ad 3. « Habere locum sive Dignitas celebret pro Episcopo, sive celebret per turnum ad Dignitatem spectantem. » Die 22. Martii 1631.

908. SUTRINA.

Archipresbyter Terræ Capranicæ Sutrinæ Diocesis exposuit, alios Sacerdotes in sua Parochia de licentia Episcopi, Oratore contradicente, administrare Sacramenta ad Parochum spectantia, nempe Baptismum, Matrimonia, et alia munia Parochialia, supplicans mandari: non gravari in suis Iuribus Parochialibus. Et S. C. respondit: « Munia Parochialia exerceri non posse, invito Parocho, nisi per ipsum Parochum. Et ita in Terra Capranicæ servari *mandavit*, » die 22. Martii 1631.

909. THELESINA.

Canonici Cathedralis Thelesinæ supplicarunt item declarari: licere ipsis benedicere Mulieres post Partum, cum hæc benedictio non sit de præcepto, sed ad bene esse, quæ propterea a quolibet Sacerdote potest impertiri. Et S. C. iterum « stetit in Decretis, nempe munia Parochialia ad proprium Parochum private spectare. » Die 22. Martii 1631.

910. VELITERNA.

Canonici Cathedralis Veliternæ conquesti sunt

de Canonico deputato Vicario, praetendente non solum praecedentiam supra omnes alios de Choro antiquiores, cum habitu canonicali in Choro, et Processionibus, sed etiam supra Hebdomadarii Officium facientem cum stola, supplicantes declarari: an praedicta liceant? Et S. C. respondit: « non licere; et Canonicum, licet Vicarium deputatum, in habitu canonicali stare, sedere, et incedere debere in loco suae admissionis, nulla habita ratione tituli Vicariatus, si vult lucrari distributiones; si vero uti Vicarius vult praecedere omnes alios, si est Protonotarius, stare, sedere, et incedere debere in habitu ordinario, puta Mantelletto, et Rocchetto; si vero non est Praelatus cum subtana, et mantello ordinario, et tunc non lucrari distributiones. » Et ita in Civitate Veliterna servari mandavit die 22. Martii 1631.

911.

THELESINA.

Parochus, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Cerreti Thelesinae Dioecesis, narrarunt impediri per Canonicos Cathedralis Officia recitantes, et alia munera exercentes in Ecclesia Parochiali ipsius Collegiatae, ne functiones Parochiales spectantes ad solum Parochum per ipsum exercentur, iuxta alias resoluta per hanc S. C., supplicantes provideri. Et S. C. mandavit: « scribi Episcopo, quod faciat exequi Decreta iam emanata ad favorem Parochi. » Die 13. Aprilis 1631.

912. URBIS, ET ORBIS REGULARIUM.

Emi DD. Patres mandarunt: « extrahi Decretum prohibitivum, consulto SSmo, quod Mulieres de caetero non possint occasione quarumvis processionum, ingredi septa Monasteriorum Regularium, et quod sub eadem poena comprehendantur ipsi Regulares permittentes foeminas ingredi septa eorum Monasteriorum. » Die 6. Iulii 1631.

913. ANDRIEN. FUNERALIUM.

Capitulum Cathedralis Andrien. praetendens ab immemorabili tempore, quando vocatur ad funus alicuius defuncti tumulandi extra Cathedralis in Ecclesiis Regularium, et signanter in Ecclesia S. Mariae veteris, Ordinis Minorum de Observantia dictae Civitatis, ad ipsum spectare Officium facere, aliaque munera peragi solita super cadaveribus, etiam invitatis ipsis Regularibus in eorum Ecclesiis, petiit pluribus ab hinc mensibus Remissoriam ad probandam dictam immemorabilem per ipsum praetensam, prout fuit concessa; et examinatis Testibus super ea, obtinuit ipso instante disputari dubium: an probetur immemorabilis, quae relevet in casu, et ad effectum, de quo agitur? Quo Dubio ad instantiam pariter dicti Capituli acerrime discusso, S. R. C. ad relationem

Emi et Rmi D. Cardinalis S. Georgii, respondit: « Immemorabilem per Capitulum praetensam non esse probatam, et Officium super cadaveribus in dicta Ecclesia S. Mariae veteris, Ordinis Fratrum Minorum de Observantia, ad ipsos spectare, et pertinere, non obstante contraria immemorabili. » Et ita servari mandavit die 5. Iulii 1631.

914.

CATANIEN.

Vincentius Campituris Terrae Regalbuti Catanien. Dioecesis Sacerdos, et Doctor in Theologia, necnon Protonotarius Titularis, ad evitandas controversias, et iurgia, et pro bono pacis, circa praecedentiam cum aliis simplicibus Sacerdotibus non Protonotariis, etiam quod sint Vicarii Foranei, supplicavit assignari sibi locum in Ecclesia, quando Divinis Officiis praesens erit. Et S. Cong. respondit: « Protonotarium Titularem Apostolicum non participantem, in habitu praelatio in Ecclesiis, et Processionibus stare, sedere, et incedere debere iuxta dispositionem Libri Caeremonialis lib. 1. cap. 13. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 5. Iulii 1631.

915.

CUSENTINA.

Canonici Cathedralis Cusentinae exposuerunt: Vicarium Generalem pro celebratione Missarum capere Paramenta de Altari, adhibere tres Cappellanos cum quatuor candelis accensis, contra formam Decreti S. C. supradicta adamussim prohibentis. Et S. C. « prohibuit Vicarium Generalem Cusentinae Dioecesis capere Paramenta de Altari pro celebratione Missarum, necnon adhibere plures Cappellanos cum quatuor candelis accensis, et declaravit Vicarium praedictum capere debere Paramenta in Sacristia, cum uno tantum Ministro Cotta induto, et duabus candelis accensis. » Et ita servari mandavit die 5. Iulii 1631.

916.

FLORENTINA.

Narratum fuit in funere ultimi Archiepiscopi Florentini demortui, ipsius cadaver ex Palatio Archiepiscopali exceptum ad Ecclesiam in qua tumulari debebat, fuisse per vias publicas delatum sub baldachino, et petitum declarari per hanc Sacram Cong.: an conveniat? Et S. C. respondit: « nullo modo convenire, et in posterum omnino abstinendum. » Die 5. Iulii 1631.

917.

LANCIANEN.

Duo petiit definiri Archiepiscoper Ecclesiae Lancianen. 1. An liceat Archiepiscopo erigere sibi Thronum Episcopalem a dexteris Altaris maioris, in quo asservatur SS. Eucharistiae Sacramentum cum quatuor gradibus, et Archiepiscopus sub suo Throno praetendat habere quinque gradus? 2. An liceat eidem Archiepiscopo sterna facere tapeta in

suis gradibus, quando gradus Altaris stant nudi sine paramentis? Et S. C. mandavit, « in casu proposito utrumque prohiberi. » Die 5. Iulii 1631.

918. LICIEN.

Franciscus Saetta Protonotarius Titularis semper idem decantans, et nihil aliud cogitans, quam praeeminentias acquirere, ratione sui Tituli Protonotariatus, petiit hodie declarari: licere sibi dum Divinis assistit stare immediate post Canonicos, ante omnes alios de Choro; et S. C. respondit: « Protonotariis Titularibus non licere ullo modo stare, nec supra, nec infra Canonicos, aliosque de Choro, sed stare debere in loco assignato in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 13., » quem ad unguem in omnibus, et per omnia in casu proposito servari mandavit die 5. Iulii 1631.

919. ORTANA.

Idem Episcopus Ortanus exponens Canonicos Civitatis Castellanae, et Ortanae, se excusari ab obligatione canendi duas Missas, quando ultra Festum diei occurrit aliqua Vigilia, tempus Quadragesimae, quatuor Tempora, Rogationes, aut quid simile privilegiatum, ob penuriam Canonico- rum dictarum Cathedralium, supplicavit eos eximi a pensu canendi utramque Missam in dictis diebus privilegiatis. Et S. R. C., attentis narratis, censuit concedendum, « quod cantata Missa Conventuali de Festo, altera Missa recitetur sine cantu, eum interventu tamen omnium Canonico- rum. » Die 5. Iulii 1631.

920. PISAUREN.

Fratres Congregationis B. Petri de Pisis Ordinis S. Hieronymi, conquerentes de Decreto iam emanato, quod Mulieres occasione quarumcumque processionum, vel funeralium, non possint ingredi septa Monasteriorum Regularium, supplicarunt revocari ex eo, quod fel. record. Pius V. in sua Bulla prohibitiva, concessit Mulieres occasione Processionum posse ingredi septa Monasteriorum, simulantes nescire Bullam Gregorii XIII. revocatoriam Bullae Pii V. uti posteriorem. Et S. Cong. respondit: « standum esse in Decretis, et mandavit fieri Decretum generale prohibitivum super hoc, consulto SSmo, cum revocatione omnium concessionum haecenus factarum vivae vocis oraculo Emis DD. Cardinalibus. » Die 5. Iulii 1631.

921. POLICASTREN.

Coadiutor Archipresbyteri Terrae Laurae Policastren. Dioecesis supplicavit declarari: an, ipso Coadiuto absente, debeat praecedere eos omnes, quos praecederet Archipresbyter Coadiutus, si praesens esset? Et S. Cong. respondit: « Coadiutorem Dignitatis, absente Coadiuto, in Choro, et proces-

sionibus debere praecedere omnes alios, etiam Dignitates, quos, et quas praecederet Coadiutus, si praesens esset. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 5. Iulii 1631.

922. ROSSANEN.

Archiepiscopus Rossanen. supplicavit declarari: an Decretum alias ab hac Sac. C. emanatum in favorem Archidiaconi primae Dignitatis suae Cathedralis, a qua ipse Archiepiscopus recipit candelam, cineres, et palmam; nempe quod ad dictum Archidiaconum spectet immediate ante omnes alios de Capitulo, etiam ante Vicarium Generalem candelam, cineres, et palmam resumere, suffragetur etiam stante contraria consuetudine tradendi supradicta Vicario Generali, ante Archidiaconum? Et S. C. declaravit: « supradictum Decretum alias emanatum habere locum, et suffragari, non obstante quacumque contraria consuetudine. »

Item petiit defini: quomodo se gerere debeat in supradictis functionibus cum assistentibus sibi, et Vicario Generali; quis eorum sit praefendus? Et S. C. respondit: « post Archidiaconum successive assistentes Episcopo in dictis functionibus praefendos esse, et post assistentes omnes alios paratos sacris vestibus; postea Vicarium generalem ante omnes alios indutos habitu canonicali: si vero praedicti assistentes, alique Canonici erunt in habitu ordinario, post Archidiaconum, et assistentes Episcopo, Vicario Generali ante omnes alios supradicta munia competere. » Et ita servari mandavit die 5. Iulii 1631.

923. TURRITANA.

Pro parte Ecclesiae Turritanae plura fuerunt petita:

1. An aspersio aquae benedictae in Dominicis diebus, fieri debeat per celebrantem, non obstante contraria consuetudine? Et Sac. Cong. respondit: « fieri debere per celebrantem, et non per alium, non obstante contraria consuetudine. »

2. A quo incensari debeant Canonici, Beneficiati, et Magistratus in Vesperis, quando assistunt Beneficiati cum Pluvialibus? Et S. C. respondit: « Incensationem in casu proposito fieri debere per aliquem ex Beneficiatis assistentibus Pluviali indutis. »

3. An Canonici praecedere debeant Beneficiatos Cappis indutos? Et S. C. respondit: « Canonicos semper praecedere debere Beneficiatos, licet Cappis indutos, dummodo Beneficiati non sint parati sacris vestibus. »

4. An tempore, quo cantantur horae Canonicae in Choro, possit aliquis de Choro celebrare Missas privatas ex devotione, vel ex obligatione

sine tamen necessitate, et lucrari distributiones? Et S. C. respondit: « sine necessitate aut iussu Superiorum, non posse lucrari. »

5. An in celebratione solemnī Missae Defunctorum possit aliquid brevitatis causa omitti de eo, quod notatur in Graduali? Et S. C. respondit: « nihil omittendum, sed Missam esse cantandam prout iacet in Missali. »

6. An in Missis tam de Sanctis, quam de feriis, possit recedi a regulis Missalis circa modum sedendi, standi, et genuflectendi? Et S. C. respondit: « Regulas Missalis in sedendo, stando, et genuflectendo omnino servandas esse. »

7. An in Processionibus Canonici auctoritate propria possint dare idem signum Mazzerio, quod deferunt Beneficiati ex indulto Apostolico? Et Sac. Cong. respondit: « si Mazzerius non est de gremio Beneficiatorum, non posse per Canonicos concedi signum, sine expressa licentia Sedis Apostolicae, concessum Beneficiatis: idem dicendum de Confaloniero, et Magistro Caeremoniarum. »

8. An liceat admittere in Choro aliquem, tempore Vesperarum, puta familiarem Episcopi, et illum collocare in sedibus Beneficiatorum? Et Sac. Cong. respondit: « posse admitti familiares Episcopi intra Presbyterium, in loco tamen, ubi collocatur credentia, sed nullo modo in sedibus Beneficiatorum. »

9. Quot ictibus thuribuli sint incensandi Canonici, et Beneficiati, Archiepiscopo praesente? Et S. C. respondit: « Canonicos, tam praesente, quam absente Archiepiscopo, duplici ductu thurificandos esse, Beneficiatos vero unico tantum ietu contentos esse debere. »

10. An tempore, quo cantantur horae Canonicae, vel Missa conventualis, possit convocari Capitulum, et lucrari distributiones? Et S. Cong. respondit: « Tempore Divinorum Officiorum, et Missarum non posse convocari Capitulum, et contrafacientes mulctandos esse in amissione distributionum quotidianarum. Et ita, in casibus supradictis, *servari mandavit* in Ecclesia Turritana, non obstante contraria consuetudine, » die 5. Iulii 1631.

924.

TARENTINA.

Dignitates, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Terrae Grittagliae Tarentinae Dioecesis, petierunt declarari: an impedita prima Dignitate pro celebratione Missarum solemnium, Hebdomadarius possit allegare ad ipsum spectare: an vero dictae Missae solemniores pertineant ad alias Dignitates ordine successivo? et S. C. respondit: « Missas solemniores, impedita prima Dignitate, non ad

Hebdomadarium, sed ad secundam Dignitatem spectare, et pertinere, et impedita secunda, ad alias ordine successivo. » Die 5. Iulii 1631.

925.

BAREN.

Fratres Capuccini Terrae Modogni Dioecesis Baren. conquesti sunt de Clero Saeculari loci illius prohibente eos in publicis Processionibus incedere sub propria Cruce, supplicantes provideri. Et Sac. Cong. respondit: « Regulares in publicis Processionibus non posse prohiberi, quin incedant sub propria Cruce etiam per limites alterius Parochiae. Et ita in casu proposito *servari mandavit*, non obstante contraria consuetudine, » die 2. Augusti 1631.

926.

ISERNIEN.

Archipresbyter Cathedralis Iserniens. uti prima Dignitas conquestus est de Episcopo loci negligente mandari apponi scamnum seu sedem, prout apponitur assistentibus, quando ipse, uti Presbyter assistens inservit Episcopo, et prout praescribitur in Caeremoniali, supplicans provideri; et Sac. C. mandavit: « *servari in hoc omnino, quod disponitur in Caeremoniali de Officio Presbyteri assistentis Lib. 1. cap. 7.* » Die 2. Augusti 1631.

927.

ISERNIEN.

Pro parte Capituli Cathedralis Iserniens. narratum fuit Episcopum exercentem Pontificalia extra Cathedralem adhibere in ministerio Presbyteros simplices, neglectis Canonicis suae Cathedralis, et petitum declarari: an conveniat? Et S. Cong. respondit: « non convenire, sed Canonicos Cathedralis in casu proposito omnino inservire debere etiam extra Cathedralem, et non alios inferiores. » Die 2. Augusti 1631.

928.

ISERNIEN.

Idem Capitulum Cathedralis Iserniens. exponens Episcopum loci erexisse Thronum cum gradibus excedentibus altitudinem Altaris maioris, et sterni fecisse tapeta supra gradus Throni, gradus autem Altaris nudos remanere, supplicavit declarari: an haec liceant? Et S. C. respondit: « non licere. » Die 2. Augusti 1631.

929.

MARTERANEN.

Petiit Thesaurarius Cathedralis Marteranen. declarari: an liceat Decano primae Dignitati, absente, vel impedito Episcopo, distribuere candelas, cineres, et palmas, quando ipse Thesaurarius uti Dignitas celebrat solemniter Missas pro dictis functionibus? Et S. C. respondit: « in casu proposito non licere Decano non celebranti solemniter in functionibus candelarum, cinerum, et palmarum, cineres, candelas, et palmas distribuere, sed haec munera ad eum, qui solemniter celebrat in

dictis functionibus spectare, et pertinere: Missas autem solemnes pro dictis functionibus, absente, vel impedito Episcopo, primae Dignitati, et, ea impedita, alteri Dignitati ordine successivo competere. » Die 2. Augusti 1631.

930. MARTERANEN.

Dignitates, et Canonici Cathedralis Marteranen. conquesti sunt de Vicario Generale arrogante sibi plura, et primo: absente, vel impedito Episcopo ad ipsum spectare distribuere candelas, cineres, et palmas: secundo assistentem cum cotta supra omnes alios, etiam ante Dignitates thurificari, et habere pacem, etiam si non sit de gremio Capituli, et sine habitu vicariali: tertio Canonicum, seu alium e Choro abeuntem inter Missarum solemnia, seu horas Divinas, ab ipso petere debere licentiam contra solitum dictae Cathedralis, supplicantes definiri: an supradicta Vicario liceant, et competant? Et S. C. respondit: « nihil ex supradictis Vicario Generali licere, seu competere, sed functiones Episcopales, absente, vel impedito Episcopo, ad digniorem de Capitulo ordine successivo spectare, et pertinere, » die 2. Augusti 1631.

931. SYRACUSANA.

Officiales SS. Sacramenti Parochialis Ecclesiae S. Ioannis Baptistae Civitatis Ragusiae Syracusanae Dioecesis, supplicarunt pro licentia deferendi SS. Sacramentum processionaliter super humeros Sacerdotum, iuxta eorum antiquam consuetudinem. Et S. C. respondit: « nullo modo permittendum, sed deferendum esse manibus celebrantis, iuxta praescriptum in Caeremoniali Episcoporum, non obstante quacumque contraria consuetudine, quam abusum omnino tollendum declaravit » die 2. Augusti 1631.

932. SYRACUSANA.

Presbyteri, et Clerici Parochialis Ecclesiae Sancti Ioannis Baptistae Civitatis Ragusiae Syracusanae Dioecesis supplicarunt pro licentia addendi in Litanis B. M. V., quae recitantur quolibet Sabato in dicta Parochiali, prout cantantur in Domo Lauretana, S. Ioannem Baptistam. Et Sac. Cong. respondit: « nihil addendum in Litanis Beatae Mariae Virginis, sed omnino recitari debere, prout laeant impressae pro Domo Lauretana. » Die 2. Augusti 1631.

933. THELESINA.

Idem Parochus, et Canonici S. Martini Terrae Cerreti Thelesinae Dioecesis, conquesti sunt de Episcopo loci prohibente fieri per Oratores solitas Processiones, supplicantes provideri. Et S. C. respondit: « ad Episcopum privative pertinere indicare, et dirigere Processiones quo, et qua maluerit, nec

sine eius licentia aliter fieri licere. » Die 2. Augusti 1631.

934. TORNACEN.

Episcopus Tornacen. supplicavit declarari: an liceat Abbatibus Titularibus habentibus iurisdictionem quasi episcopalem cum usu mitrae, et baculi, deferre mitram extra proprias eorum Ecclesias per Dioeceses Ordinariorum, absque eorum licentia; et S. C. respondit: « absque indulto Sedis Apostolicae non licere nec sine, nec cum licentia Ordinariorum. » die 2. Augusti 1631.

935. THEATINA.

Praepositus, et Capitulum Ecclesiae Collegiatae S. Petri Terrae Vasthi Theatinae Dioecesis conquesti sunt de Fratribus Dominicanis eiusdem loci, renuentibus convenire in Ecclesiam Parochialem, sub qua decessit defunctus; supplicantes coerceri. Et S. C. respondit: « Regulares, omnesque alios processionaliter vocatos ad funus convenire debere in Parochialem Ecclesiam iuxta loci consuetudinem, et nullo modo per vias expectare permittendum; » et ita in Terra Vasthi omnino servari mandavit die 2. Augusti 1631.

936. ANDRIEN.

Tria petiit declarari Capitulum Ecclesiae Cathedralis Andrien.

1. An liceat Regularibus propria auctoritate levare cadavera defunctorum de domo propria, absque licentia Parochi, in cuius Parochia decesserunt, non obstante, quod cadavera sint sepelienda in eorum propriis Ecclesiis? Et S. C. respondit: « nullo modo licere Regularibus levare cadavera Defunctorum, nisi de licentia, et consensu proprii Parochi. »

2. An Confraternitates laicorum vocatae ad funus possint associare cadavera cum propria Cruce? Et S. C. respondit: « Confraternitates laicorum in actu associationis cadaveris nullo modo posse erigere Crucem propriam. »

3. An cadavera sint associanda cum pluribus Crucibus; an vero cum unica tantum, et cuius Ecclesiae debeat esse Crux? Et S. C. respondit: « cadavera defunctorum debere associari cum unica tantum Cruce, quae esse debeat illius Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defertur, dummodo non interveniat Capitulum Cathedralis, sub qua omnes incedere debent funus associantes: Officium vero in Ecclesia praesente cadavere fieri debere per Sacerdotem illius Ecclesiae, in qua cadaver defertur. » Die 22. Novembris 1631.

937. ALEXANDRINA.

Capitulum Cathedralis Alexandrinae narrans tam vigore Statuti particularis, quam antiquae

consuetudinis, sex ultimos Canonicos teneri, et obligatos esse, licet Sacerdotes, inservire pro Diacono, et Subdiacono Canonicis antiquioribus solemniter celebrantibus; et modo Canonicos sex novissimos recusare haec munia peragere; supplicavit eos obstringi sub poena, quod non faciant fructus suos. Et S. C. respondit: « pro Diacono, et Subdiacono inservire debere habentes praebendas diaconales, et subdiaconales, non obstante statuto, et consuetudine in contrarium allegatis, quam consuetudinem abusum esse declaravit. » Et ita in Cathedrali Alexandrina omnino servari mandavit die 22. Novembris 1631.

938. MARTERANEN.

Dignitates, et Canonici Cathedralis Marteranen. exposuerunt Vicarium generalem absente Episcopo, vel impedito, praetendere cantare Missas solemnes, et deferre SS. Sacramentum in die Corporis Christi, contra Decreta alias ab hac S. C. emanata. Item velle praecedentiam supra Dignitates, et Canonicos in Choro, et extra, supplicantes declarari: an praedicta dicto Vicario convenient? Et S. Cong. « quoad Missas in casu proposito spectare censuit ad primam Dignitatem, et nullo modo ad Vicarium generalem; et impedita prima Dignitate ad aliam subsequentem ordine successivo. Quo vero ad praecedentiam, respondit, Vicario generali in habitu vicariali, deberi praecedentiam, supra Dignitates, Canonicos, omnesque alios de Choro tam intra, quam extra Ecclesiam. » Die 22. Novembris 1631.

939. S. AGATHAE.

Idem Episcopus (S. Agathae) exposuit in Civitate sua solitum esse celebrari Festum SS. Assumptionis cum duobus diebus immediate sequentibus, ad instar Festi Paschalis Domini nostri; et modo, stante Decreto contra abusus, dubitari: an licite huiusmodi solitum servari debeat? supplicans declarari sensum in hac re huius Sacrae Cong.: quae respondit: « si duo sequentes dies celebrantur solemniter ex devotione Populi cum Officio tamen currentis diei, et prout praescribitur in Calendario Romano, posse continuari: si vero Officium his diebus fit, ut in die Assumptionis, nullo modo permittendum, sed Officium omnino recitari debere, prout praescribitur in Calendario Romano. » Die 22. Novembris 1631.

940. CIVITATEN.

Supplicavit Episcopus Civitaten. per hanc Sac. R. Cong. declarari: SS. Sacramentum Feria V. in Coena Domini asservari debere sub unica tantum clave retinenda per Sacerdotem in crastinum celebraturum, et nullo modo apud personas laicas, et saeculares cuiuscumque gradus, status, vel con-

ditionis existant; non obstante quacumque contraria consuetudine. Item sub hoc Decreto comprehendendi omnes Ecclesias suae Dioecesis, tam saeculares, quam regulares quoquo modo a iurisdictione Ordinarii exemptas. Et Sac. C. respondit: « SS. Sacramentum Feria V. in Coena Domini sub unica tantum clave asservari debere, retinenda per Sacerdotem in crastinum celebraturum, et nullo modo apud personas laicas, et saeculares, cuiuscumque status, gradus, et conditionis existant, non obstante quacumque contraria consuetudine, quam abusum esse declaravit. Item praedictum Decretum afficere omnes Ecclesias tam saeculares, quam regulares, quovis modo a iurisdictione Ordinarii exemptas. » Et ita omnino in Civitate, et Dioecesi Civitaten. servari mandavit die 6. Decembris 1631.

941. THELESINA.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Sancti Martini Thelesinae Dioecesis una cum Parocho dictae Terrae supplicarunt declarari: an in deferendis cadaveribus in concursu cum Capitulo Cathedralis, possit Parochus deferre Crucem propriam, stante quod in loco tam Confraternitatis Laicorum, quam Regularium vocati ad funus incedunt sub propria Cruce? Et S. C. respondit: « Cadavera defunctorum esse deferenda cum unica tantum Cruce, et Crucem esse debere illius Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defertur, dummodo non interveniat Capitulum Cathedralis, quia tunc Crux erit ipsius Cathedralis, sub qua omnes funus associantur incedere debeant. » Die 6. Decembris 1631.

942. THELESINA.

Archipresbyter Parochialis, et Collegiatae Ecclesiae Terrae Cerreti Thelesinae Dioecesis, supplicavit definiri: 1. an liceat levare corpora defunctorum sine licentia, et intimatione proprii Parochi? Et S. C. respondit: « Corpora defunctorum non posse levari de domo propria, nisi cum intervenitu, vel de licentia Parochi, cum quo concordari debet de hora illa deferendi. »

2. petiit: an possit idem Parochus prohiberi per Canonicos Cathedralis Thelesinae, ne ingrediantur in Ecclesiam S. Leonardi filialem, et suppositam suae Parochiae, in qua translatum est servitium ob aeris intemperiem Civitatis Thelesinae, ad exercendas functiones Parochiales, et recipiendum solita emolumenta, et obventiones Parochiales? Et S. C. respondit: « in casu proposito nullo modo per Canonicos Cathedralis posse prohiberi. » Die 6. Decembris 1631.

943. ARIMINEN.

Pro parte Parochialis Ecclesiae Castri Sancti Ioannis in Marignano Ariminen. Dioecesis narra-

tum fuit, dictam Ecclesiam, uti caput aliarum Parochialium in loco existentium nuncupari Archipresbyteralem, et uti talem, haberi, et recognosci in Matricem, in eaque asservari Oleum Sanctum distribuendum Ecclesiis suis filialibus, necnon a Iulio II. unitam Monasterio S. Vitalis Civitatis Ravennaten. Congregationis Cassinensium, per cuius Congregationis Abbatem deputatur ad curam illius semper Monachus ad nutum ipsius Abbatis amovibilis, cuius praetextu alii Curati, licet recognoscant in Superiorem dictam Ecclesiam Sancti Ioannis, denegant praecedentiam, et praerogativam ipsi Monacho ad curam illius deputato, in processionibus, aliisque functionibus ecclesiasticis, et supplicatur definiri: quid in casu proposito servandum? Et S. C. respondit: « praecedentiam inter Curatos deberi in Processionibus, et aliis actibus deputato ad curam Ecclesiae S. Ioannis, non obstante quod sit amovibilis, et regularis. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 6. Decembris 1631.

944. INCERTI LOCI.

Expositum fuit aliquibus in Cathedralibus. Solitum esse quolibet die Sabbati ultra Missam currentem celebrari etiam Missam votivam de Beata Virgine, cum commemoratione S. Iosephi ad Altare dictae B. V. erectum, quocumque die Festo in Sabbatis occurrente, nisi sit Natalis Domini, aut dies Epiphaniae. 2. Adesse Praebendas distinctas in Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales, nihilominus inter eos non attendi circa praecedentiam, nisi tempus captae possessionis, nulla habita distinctione an Praebenda sit Presbyteralis, vel Diaconalis, vel Subdiaconalis, et petitum responderi: An convenient dicta duo narrata? Et S. C. respondit:

Ad 1. « Expectandam esse resolutionem huius Dubii, quod de mandato huius S. Cong. pendet indecisum coram Eñno Capponio. » Ad 2. « Habentes Praebendas Presbyterales, licet posteriores in possessione, praeferrere debentibus Praebendas Diaconales, licet anterioribus in optione. Et ita omnino servandum, non obstante quacumque contraria consuetudine, quam ab usum eadem Sac. Cong. declaravit » die 6. Decembris 1631.

945. INCERTI LOCI.

Petitum fuit, tacito nomine Loci, et Personarum, responderi: an excipi debeat Episcopus ad ianuam Ecclesiae quocumque ad ea accedit habens habitationem distantem ab Ecclesia? Et S. C. respondit: « Episcopum venientem cum Cappa semper excipi debere a Capitulo, et Canonicis in habitu canonicali in aula suae habitationis, seu

alio loco per ipsum ad hoc destinato, eumque associari, et comitari ad Ecclesiam, et abeuntem pari modo reduci ad locum, ubi exceptus fuit, non obstante, quod Palatium, seu habitatio distet ab Ecclesia: venientem vero sine cappa, et Canonicis in Choro Divinas horas recitantibus, satis esse, quod a quatuor, vel quinque de Capitulo in ostio Ecclesiae excipiantur. »

2. An si extra tempus communis existentiae Canonicorum in Ecclesia reperiat ibi aliquis Canonicus, ab eo excipi debeat Episcopus veniens ad Ecclesiam, eique a dicto Canonico aspersionum porrigi, et ministrari? Et Sac. Cong. respondit: « Semper Episcopum venientem ad Ecclesiam in casu proposito excipi debere a Canonicis in Ecclesia existentibus in ostio Ecclesiae, eique Ecclesiam ingredienti a digniore Aspersionum ministrari. »

3. An Episcopus post peractam Missam privatam in Ecclesia, vel aliam functionem exercens, volens interesse Missae cantandae, vel praedicationi, teneantur Canonici accedere ad locum, in quo functiones exercuit, vel ad Cappellam, in qua celebravit ad effectum illum associandi in Choro, vel in loco praedicationis, an potius illum expectare in Choro, vel in loco, in quo debet accedere? Et S. C. respondit: « Episcopum a Canonicis excipi debere in Cappella, vel alio loco, in quo functionem exercuit, et ab iisdem in casu proposito associari in Choro, vel in loco praedicationis. » Die 6. Decembris 1631.

946. BONONIEN.

Don Marcus Antonius de Bononia, Abbas Monasterii B. Mariae de Pace de Urbe, Procurator Generalis totius Congregationis Canonicorum Regularium Lateranensium, conquestus est de Archidiacono Metropolitanae Ecclesiae Bononien. praetendente in Ecclesia propria dictorum Canonicorum Regularium occasione publicae Processionis porrigere Aspersionum Eñno Dño Cardinali Legato ad ipsorum Ecclesiam accedenti, contra dispositionem Libri Caeremonialis, et Decreta alias in his terminis per hanc S. C. edita, supplicans pro bono pacis declarari: quid servandum? Et S. R. Cong. respondit: « Aspersionum Eñno Legato, seu Ordinario Loci aliquam Ecclesiam suae Dioecesis, seu iurisdictionis quacumque de causa ingredienti, non ab Archidiacono, seu aliis de Capitulo cuiuscumque Ecclesiae porrigi debere, sed a digniore illius Ecclesiae, ad quam Eñnus Legatus accedit. » Et ita in posterum ubique servari mandavit die 11. Februarii 1632.

947. INCERTI LOCI.

Licet alias sub die 23. Decembris 1624. Sacra

haec R. C. decreverit per Fratres Ordinis Minimo-
rum S. Francisci de Paula in Litanis, Orationibus,
Versiculis, ceterisque actibus inter Divina Officia
occurrentibus nomen dicti *Sancti Francisci* invo-
candum esse absque expressione *de Paula*, et per
nonnullos modo apponatur, praedictum Decretum
dubitari an afficiat, ex quo non fuit facta mentio
de antiqua consuetudine per Fratres dicti Ordinis
invocandi semper cum particula *de Paula*; Sacra
Rit. C. ad removendum circa hoc omne dubium
respondit: « praedictum Decretum afficere, non
obstante quacumque contraria consuetudine, quam
abusum esse declaravit: et ita per omnes Fratres
Ordinis S. Francisci de Paula ubique omnino ser-
vari mandavit » die 14. Februarii 1632.

948.

TURRITANA.

Plura petiit definiri Archiepiscopus Turritanus.

1. An Rector alicuius Parochialis debeat in sua
Parochiali, dum recitantur Divina Officia sedere in
sella, vel potius in scamno? Et S. C. respondit:
« sedere debere in scamno, non autem in sella. »

2. A quo debeat porrigi aspersorium Archiepi-
scopo ingredienti aliquam Ecclesiam suae Dioecesis
associato a Dignitatibus, et Canonicis suae Cathedra-
lis? Et S. C. respondit: « aspersorium porrigi
debere a digniori illius Ecclesiae, ad quam Archiepi-
scopus accedit, non autem a Dignitatibus,
et Canonicis Cathedralis. »

3. An Archiepiscopo accedenti ad aliquam Pa-
rochiam suae Dioecesis cum Canonicis suae Cathedra-
lis, Rector illius Parochialis praecedere debeat
Canonicos Cathedralis, et sedere immediate post Archiepi-
scopum ante Canonicos? Et S. C. respondit:
« digniorem locum debere Canonicis Cathedralis, im-
mediate post Archiepiscopum; Rectorem vero sedere
debere post Canonicos, vel e regione Sedis Archiepi-
scopalibus. »

4. An Canonici, et Dignitates associantes Archiepi-
scopum in aliqua Parochiali, Rector Parochialis
cedere debeat digniorem locum ipsis Dignitatibus,
et Canonicis? et an Rector sedere debeat
in scamno, seu potius in sella, prout praetendit
Rector in sua Parochiali, non obstante, quod Can-
onici sedeant in scamno? Et S. C. « quoad dignio-
rem locum, *respondit*, debere Canonicis, ut ad pro-
ximum: quo vero ad sedem, *respondit*, Rectorem
in sua Parochiali sedere debere in scamno, prout
sedent Dignitates, et Canonici. » Die 14. Febr. 1632.

949.

AVERSANA.

Nomine Parochorum Terrae Iuliani Aversanae
Dioecesis supplicatum fuit declarari tria Dubia iuxta
alias resoluta.

1. An Curatus teneatur distribuere Candelas

in festo Purificationis ultra interessentes Proces-
sioni per domos Parochianorum, stante, quod
constitutio synodalis hoc praecise prohibet distribui
absentibus, et Rituale Romanum ad hac Parochos
non aetat. Et S. C. respondit: « in casu proposito
servandam esse constitutionum synodalem, et Ri-
tuale Romanum. »

2. An Cappellani, alique Sacerdotes cuiusvis
Ecclesiae vocati ad funus possint erigere propriam
Crucem, vel incedere debeant sub Cruce Ecclesiae,
ad quam cadaver defertur? Et Sac. C. respondit:
« omnes vocatos ad funus incedere debere sub
Cruce Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defer-
tur, et nullam aliam Crucem erigendam in asso-
ciatione Cadaverum. »

3. An inter Sacerdotes SS. Annunciationis, et
Sanctae Sophiae Ecclesiarum non Parochialium in
functionibus Ecclesiasticis praecedentia debeatur
ei, qui primum delectus fuerit in Sacristam, vel
Presbyteratus ordinem fuit prius assequutus? Et
S. C. respondit: « in casu proposito illi Sacerdoti,
qui prius Presbyteratus Ordine fuit insignitus,
praecedentiam debere, non autem tempus deputa-
tionis in Sacristam esse attendendum in concursu
circa praecedentiam. » Die 13. Martii 1632.

950.

BITUNTINA.

Tria petiit declarari Episcopus Bituntinus.

1. An ipso absente, possit Vicarius declarare
quo, et qua dirigendae sint Processiones?

2. An Episcopo absente pertineat ad Vicarium
benedictionem impertiri concionem habituro?

3. An Vicarius Generalis praecedere debeat Di-
gnitates, et Canonicos? Et Sac. Cong. respondit
« nihil. » Die 13. Martii 1632.

951.

CORCYREN.

Archiepiscopus Corcyren. Romae immorans
visitaturus limina Apostolorum, ante reditum in
suam Dioecesim supplicavit definiri? an permittere
debeat inveteratam consuetudinem deferendi pro-
cessionaliter Feria 6. in Parasceve de sero SSmum
Sacramentum in quadam bara per 4. Sacerdotes,
duo ex Latinis, et duo ex Graecis; an potius il-
lam in posterum prohibere? Et S. C. respondit:
« SS. Eucharistiae Sacramentum non nisi manibus
celebrantis de mane deferendum, et allegatam con-
suetudinem deferendi illud Feria sexta de sero,
vel etiam de mane eo die nullo modo permitten-
dam, sed esse abusum omnino tollendum; et ita
in posterum servari mandavit » die 13. Martii 1632.

952.

CAMERACEN.

Petierunt Archiepiscopus, et Episcopi Provinciae
Cameracen. declarari: an Abbates, Priores,
Guardiani, Rectores Societatis Iesu, alique Supe-

riores Regulares, qui ex privilegio possunt benedicere vestes sacras, reconciliare caemeteria, et similia, possint ea benedicere non solum pro Monasteriis, et Ecclesiis propriis, sed etiam pro aliis promiscue, et indistincte? Et Sac. C. respondit: « Abbates, Priores, Guardianos, Rectores Societatis Iesu, et alios quoscumque habentes privilegium benedicendi vestes sacras, reconciliandi caemeteria, et similia, dicto Privilegio uti non posse, nisi in his rebus, in quibus sacra unctio non adhibetur, et pro servitio dumtaxat Monasteriorum, et Ecclesiarum propriarum. » Die 13. Martii 1632.

953. ASCULANA.

Petiit Episcopus Asculanus declarari: an liceat Regularibus in Feriis sextis Quadragesimae publice exponere SS. Eucharistiae Sacramentum, absque licentia Ordinarii? Item: an Confraternitates Laicorum possint absque licentia, vigore alicuius aggregationis, idem SS. Eucharistiae Sacramentum publice exponere bis in anno occasione quadraginta horarum, sine licentia proprii Ordinarii? Et Sacra Cong. respondit: « neque Regularibus, neque Confraternitatibus Laicorum quovis praetextu licere exponere SS. Eucharistiae Sacramentum absque speciali licentia proprii Ordinarii. » Die 3. Aprilis 1632.

954. BISUNTINA.

Cum Episcopo, et non aliis inferioribus concedat Congregatio Tridentina dirigere Processiones ordinarias, et extraordinarias per annum habendas, supplicavit Archiepiscopus Bisuntinus declarari,

1. An, absente Archiepiscopo, Processiones huiusmodi indicere spectet ad illius Vicarium generalem, an vero ad Capitulum? Et Sac. Congr. respondit: « Processiones indicere, absente Archiepiscopo, spectare ad Vicarium Generalem eo modo, quo spectabat ad Archiepiscopum. »

2. An Vicario Generali debeatur praecedentia supra Canonicos canonicali habitu indutos? Et S. C. respondit: « Vicario Generali deberi praecedentia supra Dignitates, et Canonicos, et alios quoscumque de Capitulo, licet antiquiores, tam praesente, quam absente Archiepiscopo. » Die 30. Aprilis 1632.

955. VESTANA.

Dignitates Cathedralis Vestanae supplicarunt declarari: an pro Episcopo celebranti inservire debeant pro Diacono, et Subdiacono Canonici, an alii inferiores? Item: an in Vesperis circa usum Pluvialium sit servandum solitum? Et S. Cong. respondit: « Dignitati, et Canonico pro Episcopo celebranti, Canonicos pro Diacono, et Subdiacono, et non alios inferiores inservire debere. Quo vero ad usum Pluvialium in Vesperis Dignitati, seu Canonico Officium facienti, non Canonicos, sed

alios inferiores cum Pluvialibus inservire debere. » Die 30. Aprilis 1632.

956. RELIGIONIS CARMELITARUM
DISCALCEATORUM.

Cum alias haec S. R. C. declaraverit: Officia super cadaveribus, quae tumulantur in Ecclesiis Regularium, non a Canonicis, neque a Clero, sed ab iisdem Regularibus peragi debere, fuit dubitatum: an sub hoc Decreto includantur, et comprehendantur etiam proprii Parochi, sive Curati ipsorum defunctorum? Et Sac. C. respondit: « in suprascripto Decreto includi, et comprehendi proprios Parochos, seu Curatos defunctorum. Et ita eveniente casu servari mandavit » die 30. Aprilis 1632.

957. MATERANEN.

Archipresbyter Parochialis Ecclesiae S. Ioannis Baptistae Civitatis Materanen. turbatus in sua solita Processione SSiñi Sacramenti in Dominica intra Octavam Corporis Christi a Fratribus Dominicanis, praetendentibus ad ipsos privativa spectare Processionem facere SS. Sacramenti in Dominica intra Octavam Corporis Christi, vigore Brevis fel. rec. Clementis VIII.; supplicavit dictos Fratres coerceri. S. R. C. ad relationem Em̃i D. Card. Virilis respondit: « Breve Clementis VIII. non afficere Parochos Saeculares, et Archipresbyterum suprascriptum non posse, nec debere impedi in sua solita Processione in Dominica intra Octavam Corporis Christi; et ita omnino servari mandavit » die 30. Aprilis 1632.

958. PLACENTINA.

Archidiaconus, et Praepositus Cathedralis Placentinae conquesti sunt de Canonicis eiusdem Cathedralis occupantibus stalla Dignitatum, ipsis Dignitatibus absentibus, supplicantes provideri. Et S. C. respondit, « Sedes Dignitatum absentium non debere occupari ab aliis Dignitatibus, sive Canonicis, sed unamquamque Dignitatem in proprio stallio permanere debere, prout in una Capuana 12. Martii 1618. » Die 30. Aprilis 1632.

959. ACERNAE.

Primicerius, qui est secunda Dignitas Cathedralis Acernae, conquestus est de Canonico eiusdem Cathedralis praetendente habere praecedentiam supra Oratorem in Choro, ex eo solum, quod sit Vicarius Generalis, et ab eodem Vicario suspensus, supplicans provideri, et mandari non molestari. Et S. C., quod praecedentiam respondit: « Vicarium Generalem, qui sit Canonici, si interveniat in Choro cum habitu canonicali, stare, sedere, et incedere debere in loco suae receptionis, et nullo modo habere praecedentiam supra Primicerium, nec alios antiquiores Canonicos in canonicatu; si vero interveniat cum habitu vicariali, tunc stare,

sedere, et incedere debere supra Primicerium, et omnes alios de capitulo; sed non lucrari hoc casu distributiones. Quo vero ad suspensionem, si est suspensus ex causa praecedentiae, *mandavit* solvi; si vero est innodatus ex alio capite, utatur iure suo. » Die 21. Iunii 1632.

960.

BARCHINONEN.

Episcopus Barchinonen. petiit declarari: an permittendus sit usus inveteratus in sua Dioecesi, quod, praesente cadavere, loco Missae *de requiem* dicatur Missa Angelorum in paramentis albis? Et S. C. respondit: « nullo modo permittendum, sed omnino prohibendum. » Die 21. Iunii 1632.

961.

ORITANA.

Petitum fuit declarari: An debeatur obedientia in Choro Vicario generali, seu capitulari absente Episcopo, antequam solemniter celebret, prout praestatur ipsi Episcopo, quando praesens est? Et S. C. respondit: « nullo modo deberi, et Vicarium sive generalem, sive capitularem omnino abstinere debere, cum obedientia in casu proposito non debeat, nisi proprio Episcopo. » Die 21. Iunii 1632.

962.

SYRACUSANA.

Narratum fuit pro parte Capituli, et Cleri Syracusanae Dioecesis, alias relictum fuisse Legatum pium sc. mille, et decem annuorum, cum onere celebrandi qualibet Feria V. Missam SS. Sacramenti, et cum eo faciendi post Missam Processionem, et petitum declarari: an liceat continuare? Et S. C. *mandavit*, *oretenus* responderi: « posse; dummodo non omittatur ea die Missa Conventualis. » Die 21. Iunii 1632.

963.

AQUILEGIEN.

Capitulum, et Canonici Aquilegien. exponentes semper solitos omittere Missam Conventualem, quando celebrant Officium mortuorum cum Missa solemnem, et in principio cuiuslibet mensis canere Missam Conventualem cum sola collecta pro defunctis, supplicarunt pro licentia continuandi, non obstantibus Decretis huius S. Cong. mandantibus utramque Missam celebrari. Et S. C. respondit: « nihil. » Die 7. Iulii 1632.

964.

ISERNIEN.